2010 年 5 月 7 日
各   位

会 社 名  株式会社 東芝
東京都港区芝浦１－１－１

代表者名  代表執行役社長 佐々木 則夫
(コード番号：6502 東、大、名)

問合せ先   広報室長     長谷川 直人
Tel 03-3457-2100

役員候補者決定のお知らせ

指名委員会の決定に基づき、2010 年 6 月 23 日開催予定の当社第 171 期定時株主総会に付議す

る取締役の選任案について、添付のとおりとすることにいたしましたのでお知らせいたします。
また、定時株主総会の終結後最初に招集される取締役会で正式に選任、選定する各委員会委員

及び執行役（代表執行役、役付執行役）の選任、選定案を決定しましたので、併せてお知らせい

たします。

2010 年 5 月 7日

役 員 改 選 案

１．取締役候補者

取締役会長 西 田 厚 聰

取締役 佐々木 則 夫

室 町 正 志

村 岡 富美雄

並 木 正 夫

田 井 一 郎

前 田 義 廣

谷 川 和 生

古 口 榮 男

堀 岡 弘 嗣

古 沢 熙一郎

平 林   博

佐々木   毅

小 杉 丈 夫

（注） 古沢熙一郎、平林博、佐々木毅、小杉丈夫の 4氏は、社外取締役の候補者。

２．各委員会委員選定予定

指名委員会

委員長 佐々木   毅

委  員 西 田 厚 聰

     小 杉 丈 夫

監査委員会

委員長 古 口 榮 男

委  員 堀 岡 弘 嗣

古 沢 熙一郎

平 林   博

小 杉 丈 夫

報酬委員会

委員長 古 沢 熙一郎

委  員 西 田 厚 聰

     佐々木 則 夫

平 林   博

佐々木   毅

３．執行役選任予定

代表執行役、執行役社長 佐々木 則 夫

代表執行役、執行役副社長  室 町 正 志

  村 岡  富美雄

並 木  正 夫

田 井  一 郎

前 田 義 廣

執行役専務  谷 川 和 生

藤 井 美 英

森 安  俊 紀

下 光 秀二郎

田 中 久 雄

北 村 秀 夫

齋 藤 昇 三（執行役上席常務）

渡 辺 敏 治（   〃   ）

執行役上席常務  仲 田 隆 一

五十嵐 安 治

深 串 方 彦

山 森 一 毅（執行役常務）

須 藤   亮（  〃  ）

小 林 清 志（  〃  ）

真 崎 俊 雄（  〃  ）

大 角 正 明（  〃  ）

執行役常務    岩 間 耕 二

谷   敬 造

吉 岡 照 治

岡 本 光 正

真 田   勉

齋 藤   浩

各 務 正 一

田 中 孝 明

志 村 安 弘

土 屋 宗 彦

吉 岡 正 純（中部支社長）

井 頭   弘（J-SOX対応推進部長）

錦 織  弘 信（ストレージプロダクツ社HDD事業部長）

（注）1. 下線は新任又は昇任。

2．（ ）内は現職。

４．退任予定

執行役常務             三 浦 秀 巳（顧問に就任予定）

             川 下 史 朗（   〃   ）

             久 保   誠（東芝モバイルディスプレイ㈱取締

役社長に就任予定）

           和 泉 敦 彦（5月 31 日付で退任予定。東芝プラ

ントシステム㈱経営幹部に就任

予定）

以 上

執行役候補者略歴

1978 年 3 月 神戸大学経済学部卒業 よしおか    まさずみ

吉 岡  正 純 同 年 4 月 当社入社

1954 年 4 月 8 日  2003 年 10 月 電力・社会システム社中部・電力部長

 2006 年 4 月 東北支社長

 2008 年 6 月 中部支社長

1977 年 3 月 神戸大学経済学部卒業 いがしら    ひろし

井 頭    弘 同 年 4 月 当社入社

1954 年 12 月 6 日  2004 年 10 月 財務部企画担当グループ長

 2005 年 5 月 財務部管理担当グループ長

 2007 年 5 月 J-SOX 対応推進部長

1980 年 3 月 横浜国立大学工学部卒業 にしこり   ひろのぶ

錦 織  弘 信 同 年 4 月 富士通㈱入社

1956 年 8 月 2 日  2009 年 10 月 当社入社、デジタルメディアネットワーク社

社長附

 2010 年 4 月 ストレージプロダクツ社 HDD 事業部長

以 上